I6 D.OE. PODËR EXEC..SE. L,' SILO PAULB,707 (50), SEXTAFEIRA L*I MAR 1997

PORTADA SUPDER DE 4-3-97

DIS-POSTOO SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTANDAS DE RODAGEM CONSIDERANDO ONO ARTIGO 18, INCISOS V E XXVI. ALINEA Y. DO REGULAMENTO BÁSICO DO DER.

APROVADO PELO DECRETO 26.673, DE 28-1-87. RESOLVE:

ARTIGO I.* - FICA O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM AUTORIZADO A RECEBER

POR DOAÇÃO SEM ENCARGOS, DA EMPRESA VERGULINO DE OLIVEIRA S.D. - AÇÚCAR E ALCOOL CGC

4991158910001-79. I APARELHO DE TELEVISAO 14'. EM CORES, MARCA CCE COM CONTROLE;

REMOM, NO VALOR DE R* 309.00, DESTINADO AO USO DO 2.* PELOTÃO DA I.' CIA DO 3.*

BATALHÃO DA POLICIA MILITAR RODOVIÁRIA - VIA GOV ADEMAR PEREIRA DE BARROS, KM

120+300 - CAMPINAS

NIGO 2' . A DIVISÃO REGIONAL DE CAMPINAS DR.I AOGRA AS PROVIDÉNCIAS DE*

CARATER CONTÁBIL E ADMINISTRATIVO, NECESSITADO A INCORPORACA PAVONIA

9-55.0391DMEIDE97).ARTIGO 3.0 ESTA PONARA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAPOR EXP.

-

PORTARIE-SUPIDER-25 DE 4-3-97, A QUE SE EREFERE O EXPED.

MRSM O ATENR RAMUDO ***LA PUNA - SUPIR-SE DC 7-4-96.

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM CONSIDERANDO A

NECESSIDADE DE MELHOR VISUALIZAÇÃO E DE MANTER ATUALIZADOS OS NÚMEROS DOS TELEFONES

PARAINTERMUNICIPAISRECLAMACES REFERENTES AOS SERVIÇOS PRESTADOS PELAS EMPRESAS NAS INHAS

DE TANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS SOB REGIME REGULAR E DE FRETAMENTO

RESOLVE:

ARTIGO I^FICA APROVADO O ANEXO QUE INTEGRA ESNOBARIA O QUAL ATUALIZA OS

NÚMEROS DOS TELEFONES DA DIRETORIA E DA FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO

DE PASSAGEIROS OBJETO DA PONARA SUPIDER-21. DE 2-4-96.

ESPECIFICACOESARTIGO 2.* - O ANEXO REFERIDO NO ARTIGO ANTERIOR OBEDECERÁ AS SEGUINTES

IMEDIADAS GLOBAIS: 325MM DE LARGURA POR 1 IMM DE ALTURA E DEMAIS MEDIDAS EM

CORPO DELIBERATIVO

CORNACONI

DECISÃO PLENARIA DE 12-3-97.

DELIBEROUSE DO RESULTDO DA DILIGÉNCIA A EFEITO NOS EXPEDIENTES ABAIXO INDICADOS,CONFORMIDADE:NA SEGUINTE

CONTRATO CCCE,-01193 BLUE CARDS REFEIÇÕES CONVÊNIO SIC LTDA. AV, DAS
- . -

- - - -

AJUSTE OABGO 77 ART 76 INCISOS 1 E II, DA LEI 6.544189. BEM COMO FOI APLICADA A

- - -

MULTA DE *0%, SOBRE AHR DO DESCUMPRIMENTO ART. EL, INCISO II DA LEI 6.544189O E

ITEM 13.1, DO EDITAL DE LICITAÇÃO 693).

CONTRATO CCCE-17193 COMABEM ALIMENTAÇÃO LTDA, RUA XV DE NOVEMBRO
- - -

184 - 4.* ANDAR - SAO PAULO - RESCISÃO UNILATERAL DO AJUSTE . ARTIGOS: 75, 76-X E 77. DA LEI

6.544189.DESCUMPRIMENTOBEM COMO FOI APLICADA A MULTA DE 10% DEZ POR CENTO), SOBRE O VALOR DO

EM SESSÃO REALIZADA EM 12-3-97. FORAM JULGADOS OS SEGUINTES PROCESSOS:

PROC. SAM-0131197 - ZKF CONFECÇÕES LTDA. - AV, WINSTON CHURCHIL 108/240

OUROVERDE - LONDRINA - SP - APROVADO O PEDIDO DE EMISSÃO DE REGISTAM CADASTAL PARA

FORMECIMENTO DE: CALÇAS, BERMUDAS, SAIAS PANOLAS

PROC. SAM-0568196 NOVARTIS BIOCIENCIAS SIA AV. PROFESSOR VICENTE RAO 90- -

EVAPOBROOKLIN- SP APROVADO O PEDIDO DE ALTERCAO DE SUA NAZAO SAC7AL BEM CNEMO A

-

DE SEU CAPITAL INTEGRALIZADO

MILIMETROS CONSBENTO DO ANEXO, ADMITINDO-SE UMA VARIAÇÃO DE 5% (CINCO POR CENTO) DECISÃO DA DD. 2* TURMA DE JULGAMENTO

NESSAS MEDIDAS 0 MODELO, NA ESCALA II. DEVERÁ SER REGRADO NOS ÓRGÃOS DA DIRETORIA DE EM SESSÃO REALIZADA EM 12-3-9L FOI JULGADO O SEGUINTE PROCESSO:

TRANSPORTES, PODENDO AINDA SER SOLICIADO ATNS DE FAX CONSTANTES DO ANEXO; PROC. CAGE-1.012192 - FRIGURIFICO JAHU LTDA.AV. MOEMA, 421, MOEMA SP.

II - MATERIAL: PAPEL OU OFIICO NA COR AMARELA: E . APROVADO O PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE REGISTRO ODASTNL *RA FORNECIMENTO'DE: PESCADOS

III IMPRESSÃO: TEXTO E BNVSAO NA COR PRETA E CONFORME O LAY-OUT DO ANEXO MES *S*S, VICENDOS CARNES BOVINAS SUINAS, AVES), LINGÛIÇA, SALSICHA PRESUNTO
-

ARDEGO 3.* - AS ERPENSAS TERÃO O PRAZO DE 30 DIAS PAN A SUBSTUICAO DO ANEXO TOUCINHO DAMADO MO•DELA, QUEIJO, *OS, ENLATADOS, DES SEIOS

INDUSTRIALIZASSE DEVERÁ SER FIXADO EM LOCAL VISIVEL NO INTEDOS DE TODOS OS VEKULOS. D*, CEREAIS, FRUGES LEMES VERDURAS, RAIZES E TUMULOS

ARTIGO 4.* DESAPOSSARIA ENTRUDA RMVGOS.NADATADE SUA

DISPOSIÇÓES EM CONTRARIO

COSTAEXO A PORTERLADUP/DER-25, 43I7

REDAN

FONEFAX

PEPINAS (019) 251-1269

SERECEBA (015) 232I229

BUN (014) 230-1414

ARARAUVA (016) 222-7502

SEO PARDO (011) 221-4635

(011) 3284432

FAPARBSOESRTO DE ABADA DE REFULGEM

RETIBWCIO DO K.O. DE 12-3-97

NO DESPACHO DO SUPERENTENDENTE ONDE SE LE: POPULAÇÃO: LEIA-SE: PUBLICACAO

* DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMNICADO

CONVOCANDO A FIRMA ABAIXO, PAN RETIRAR NOTA DE EMPENHO E CONOTO NOS TERMOS

DOL-89.ARTIGO 64 DA LEI FE8NL8.666 DE Z4-6-93 E ARTIGO 61 DA LEI ESTADUAL 6.544 DE 22-I

DENTRO DO PRAZO DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DESN PUBLICACAO

COMPANHIA BASILEIRA DE PETROLEO IPLRZNGA.97NE00356.

CONTRATO 9.947-8 - TOMADA DE PREÇOS 99-0026-96-SQA-DA.

DECISÃO DA DD. 3* TURMA DE JULGAMENTO

EM SESSÃO REALIZADA EM 10-3-97, FORZ JULGADOS SEGUINTES
OS PROCESSOS:

PROCESSO OEGE N* 1.031/94 SAR CRS COMÉRCIO LTDA. - RUA GUIRATINGA 938 -- -

BOSQUE DA SAÚDE SAO PAULO SP APROVADO PEDIDO DE RENOVAÇÃO CADAST'AL,
- - - O PARA

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

PROCESSO OEGE N.* 634196 UNITED MEDICAL LA. RUA JESU ARREDA, 769 9 *- - NO
-

ANDAR ITAIM *O PAULO CAPITAL APROVADA EXPEDICLAO DE C*O (C* C).
- - - A NOVO COM

EM SESSÃO REALIZADA EM 12-3-97. FNM JULGADOS OS SEGUINTES CESSAS

PROC. CAGE.-0065194-GUAPORE VEÍCULOS E AUTO PEÇAS 5/A - AI, DINO RUENO, N,

266 CAMPOS ELISEOS-SP, - APROVADO O PEDIDA DE RENOVAÇÃO DE RESSUO CADASTRAL PAM-

FORNECIMENTO DE: VEÍCULOS NOVOS, MARCA' CHEVROLET E PEÇAS ORGINAIS GM.

PRAC SAM 164197-NUTRIMENUL SIA INDÚSTRIA E AMIRCIO DE ALIMENTOS RUA DA-

G)ÓRIA, N. 340. SALA G, CENTRO, CURITIBA-PR - APROVADO O PEDIDA DE RENOVAÇÃO DE

REGISTRO CADASTAL PAN FORMECIMENTO DE: MASSAS ALIMENTICIAS, SOBREMESAS, REFRESCOS

ENRIQUECEDORESMINGAU VEGETAIS DESIDRATADOS TEMPEROS, BEBIDAS LÁCTEAS, AROMATIZANTESPAA LEITE, MOLHOS GELATINAS LEITE PO DESNATADO, LEITE PO INTEGRAL,SOPAS EM EM

ARROZ ANOZ PARBOILIZADO, BISCOITOS NSOTN PUDIM, CHOCOLATE PO, BAUN DESIDRATADA

EXTNGO DE CONBATIDA DECISÃO DA DD. 4* TURMA DE )ULGAMENTO

CONUUNTO - 9.9478 - VANNTE - DER. EM SESSÃO REALIZADA EM 12-3-97 FOI JULGADO O SEGUINTE PROCESSO:

PROCESSO TOMADA DE PREÇOS 99-0026-96-SQA-D.A, PROIMAGE510)93-AGRG COMERCIAL DE FBS CONFRUTY LTDA, RUA ADIB HATTI N.
- -

CONTRAUMA COMPANHIA BASILEIRA DE PETROLEO IPLRANGA. 17 VILA RE-SP. APROVADO O PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL PAN* SALSICHA,

R* 137.200,00 ASSINATURA 13-3-97. MENTO DE: FRUBENS LEGUMES, VERDURAS, OVOS RIZES, TUBERCULOS E
- - - *

OBJETO - AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS,

VIGÉNCIA - ATE 31-12-97. COM INICIO DA VIGÉNCIA NA DAN DA PUBLICAÇÃO DO SEU

RESUMO NO K.O. * DIVISÃO DE MATE•LEXCEDENTE

MODALIDADE - TOMADA DE PREÇOS - PROPONENTES 2. COMUNICADO

DIVISÃO REGIONAL DE SAO JOSÉ DO RIO PRETO

DEADAO DO DIETOR DE 11-3I7

EXPEDIENTE 09-0178-0R.9-97 *J. SILVA PAINEIS SC LTDA. CADASTRO 18. AUTORIZAÇÃO

PARE INSTALAÇÃO DE PAINEL DE PROPAGANDA NA ALTURA DO KM 589+840M, DA SP-320, LADO

ESQUERDO, COM FACE PARA SANTA FE DO SUL. ALUSIVO A LOJAS AMERICANAS COM 60M2.

EXPEDIENTE 09-0I80-DR.9-97 - ). SILVA PAIOIS SC LTDA, CADASTRO 18 AUTODEPURACAOLADO

PARA INSTZLACAO DE PAINEL DE PROPAGANDA NA ALTURA DO KRN 556+900M, DA SP-543,

ESQUERDO, *OM FACE PAN ITURAMA ALUSIVO A LOJAS AMUIRANZS. COM 60M2.

ESPEDIENTE 09-0181-DR.9-87 *). SILVA PAINÉIS SC LTDA. CADASTRO 18 AUTORIZAÇÃO

PAN SUSTZACAO DE PAINEL DE PROPAGANDA NA ALTOUN DO KM 529+450M. DA SP-320, LADO

ESQUERDO, TOM FACE PAN FENANDOPOLIS ALUSIVO A LOJAS AMEDRONTAS CAM 60M2.

EXPEDIENTE 09-0189-DR,9-97 - ). SILVA PAINÉIS SC LTDA, CADASTRO 18 AUTORIZAALADO
*

PAN INSTALAÇÃO DE PAINEL DE PROPAGANDA NA ALTOUN DO KM 568+300M. DA SP-320,

ADMIISTRACAO E MODERNIZAÇÂO

EAEAPEDRUA DO PEREIRAE DE 11-3-97 DO

PROC. SAA-94.500185 INSTTUTO DE PESCA A VISTA DOS ELEMENTOS CONSTANTES* PUBLICADO DE- CONSIRADO CPRTI NO K.O.

PROCESSO SAA 94.500185 TORNO SEM EFEITO O DE

9-3-96. QUE PRORROGOU O PRAZO DE VALIDADE DO CONCUBINO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO

CARGOS DE PESQUISADOR CIENTIFICO 1, DA SÉRIE DE C)ASSES DE PESQUISADOR CIENTIF

*

INSTITUTO DE PESO DO SQC-III, DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
ELEMENTOS

ADOLFO LUTZ * A VISTACOMUNICADODOS DA
PROC. 55-2055194 - VOLS 1 E III.VOLSINSTITUTOI1, TORNO SEM O

CONSTANTES DO PROCESSO SS 2055194 E EFEITO DE

COMISSÃO7-7-97.PERMANENTE DO REGIME DE TEMPO INTEGRAL - CPRTI PUBLICADOPROVIMENTONO K.O.
DE

QUE PRORROGOU O PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO PARA DO

URGOS DE PESQUISADOR CIENTIFICO 1, DA SÉRIE DE DASSAS DE PESQUISADOR CIRILICO

INSTTUTO ADOLFO LUTZ DO SQC-III DO QUADRO DA SECRETARIA DA SAUDE DA

PRAT 202/97 RATTA A DISPENSA DE IKTMAL DECIDIDA PELO CHEFE DE GABINETE* K 24!INCISO

SI VIII

9BWZZZ3775T059467 E 98WZZZ377ST059962*COM BASE OARTIGO

-COSESP.DA LEI FEDEAL DE N.* 8.666193. COM A COMPANHIA DE SEGUROS DO ESTADO DE SAO PAUTO

(PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAIDO SOB EPIGRAPHE INCORRETA)

INFORMATICADESPACHO DO CHEFE DE DINETE DE 12-3A1F

PROC. 5AM 53/97 - CONVITE 3-97 OBJETO AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DECLASSIFICADAS

HOMOLOGO O CONMET E ADJUDICO OS ITENS DO SEU BJETO AS EMPRESAS

PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO CONFORME PUBLICADO NO K.O. EM 6-3-97.

REVESTIMENTOCONVO-CACAOPRAC SAM 194197 - CONVITE 4-97 - OBJETO - COLOCAÇÃO DE FORRA LUMINARIAACRITICO RODAPÉ E SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS NOS GABINETES DO 9* ANDAR E
8*

DE DIVISÓRIAS ACUSTICAS COM FORMECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA NO 4* E

ANDARES HOMOLOGO O CONVITE 4-97 E ADJUDICO OS ITENS DE SEU OBJETO A EMPRESA ABATEX
R*

ENGENHARIA E CONERCIO DE DIVISÓRIAS LNA PELOS PREÇOS DE R* 25.168.80 O ITEM I E

9.331.69 O ITEM 2. TOTAL DE RF 34.500.49 CONFORME PUBLICADO NO K.O. EM 8-3-97.

ARTI-GORELAÇÃO DOS MATERIAIS CONSIDERADOS EXCEDENTES E ELABORADA PARA OS EFEITOS DO

I-68.6.*. DO DECRETO 50.179 DE 7-8-68. COM REDAÇÃO ALTENA PELO DE N.* 50.857 DE I8-1

DEVI-DASOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO INTERESSADOS DEVEM ENDEREÇAR AS REQUISIÇÕES

ENTREGANDO-ASEM 2 VIAS DENTRO DE 30 DIZES A DIVÌSÃO DE MATERIAL EXCEDENTE DA AGCA RUA FLORIENCIO DE ABREU, 848 INSTRUIDAS COM OS SEGUINTES ELEMENTOS:

DATA DESTA PUBLICAÇÃO DO D.O..- NÚMERO DE PRACEIOE

NÚMERO DO ITEM E TODAS AS CARACTERISTICAS DO MATERIAL PEDIDO E:

JUS6FICATIVA DA REQUISICAO OBEDECENDO AO DISPOSTO NO PARÁGRAFOS I.* AO 5.*, DO

DECRETO N.* 50.179. DE 1-8-68, COM ALTERAÇÕES INTRODUZIDA PELO ARTIGO I.* DO DECRETO

N.* 50.957 DE 18-11-68.

OS MATERIAIS PRETENDIDOS DEVEM SER PREVIAMENTE VISTORIADOS PELOS INTERESSADOS,

PROCESSO SAH-00285/97, DA SECRETARIA DE RECURSOE

HÍDRICOS E ESANEAMENTO OBRAS, DEPARTEMENTO DE AGUAE

ENERGIA ELETRICARIOBA DA BOA HORTE N9 1904,

01 REFILADORA RC-36 PI-172'

01 REFILADORA 4601, PI-51149

PI-S-10340-38022-0202 APARELHOS DE MEDIQUEI

PIE-20320-21817-05MAQUINASSE DE ESCREVERFURADORES DE PAPEL PIE22214409594271342714E/AL

06 EQUINAS PIE286873S6B1360493TI43B3979240662DE CALCULAR

01 AQUINA DE ESCREVER FACIT 8.000 PI-43782

11 FICHÁRIO

APARELHOS DE ATCONDICIONADOEPIE-B-EN

01 GRAMPEADOR DE PAPÉIS S/N9

01 NUMERADOR DYMO 350 S/N9

EABSTRATO CONTRATOE

PROC. 31197 RH
-

CONTRATANFUNDACAO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISUATIVO

CONTNNDA MARISTELA VILAS BOAS FRATUCCI
-

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA ASPECTOS

TÉCNICOS RELACIONADOS SAÚDE BUCIANO PROJETO FEB NOS

VIGENCIA:3-3-97A 30-3-97
A

ANNAGLOBAL R* 1.687,00

DATA DA ASSINATURA 3-3-97
-

LICLNCAA DISPENSADE (RESOLUÇÃO 5F-6. DE 7-2-97)

ULGAMENTO DE UDECIO

PROC, 23-97 CONVITE 7-97
-

OBJETO - AQUISIÇÃODADECOMISSÃOCOMPRESSORESJULGADORAE PECASDA FUNDAP ABAIXO O RESUTADO DO

CONFORME ANÁLISE SEGUE

CONVITE 7197, PROMOVIDA PARA A AQUISIÇÃO ACIMA:

DESCLASSIFICAR AS EMPRESAS DISPARCON DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PAN AR CONDICIONADO

LLDA. E REFRIGERAÇÃO MARECHAL LTDA.. COM BASE NO INCISO I. ARTIGO 48, DA LEI 8.666193.

DIANTE DISTO, A COMISSA DELIBEROU POR CLASSIFÍCAR, PEFRO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO

POR LOTE PELA ORDEM DE COLOCACAO AS SEGUINTES EMPRESAS:

LOTES 1 E 2:

1' COLOCADA: KARIJÓ COMERCIAL E IMPORTDORA LTDA:

2' COLOCADA: CLIMOAR COMERCIAL LTDA,

LOTES 3 E 4:

1' COLOCADA: CLIMOAR COMERCIAL LTDA.

2' COLOCADA: KARIJÓ COMERCIAL E IMPORTDORA LTDA:

NATURAIS

** DEPARTAMENESTADUAL DE PROTEÇ,•ODE RECURSOS ATUIAS

-0COMUNICADOS -OEDU.MQO EBAYA IMPECAA RNUFMMEUR YNA** REMTA SAM{AA 11.IZAFI. .AZ WMIUR. NIKEN E9 .R. PDUCDMOL

OP 69M1-. I C.PONAT.A.L.ISA PA X-WAQO ,
GMPS

CP 9*- U - LIT00IA 1

GAUE LVJNR. AM.LARTACU NNA SOCALCAS

),10 3,15 MTO ADE6 IEIII

.. 1,8 CP .* NA SRM

TEU

ET.TEVEPTAMEA

UAAY. AVJW AAY/BQ* AA ESEA, G.CIIL.SIY RFWUMA IPS S.W.LJY

IBYASNE.XYY.PMVAA.IVNR.UAUWR. RAM. A.EABHW. AS.VA CJBCWN

YTY YY BABEIBEM. SMAA TIEWA. AAWUE*

IVYNAEQB

HADIIW.YE.ONWA REEAYEPEEWYAWTLQW CEPLW. QAEFWNB

EETW.EWR. RARRW. AESS.W..WRS.VANN.S ADARVA N.W. WRAOU.

.RORRRDRS.UPARA.ME.W..V.UY..W.NI.ESAO.EAW.

SECRETRIO MARCOA RIBEIRO DE MENDOMCA

RUA DA CELACLO 2-333 CSRQUEIN COEUR FONE: 259-9611

DEADM DO SATRIO DE 12-347

PROC. SC 347-97 INTERESSADO CONSELHO DE DEFESA DO PATRIIMONIO HISTÓRICO- -

ARTISTICO ARQUEOLOGICO TUNGSTICO CUMPDNDO AS DISPOSIÇÕES DO ALGO 26 DA LEI FEDEL

DISPOSICOES8.666. DE 21-6-93. RATICO A DECLARAÇÃO DA DISPENSA DA LICITAÇÃO COM APOIO NASDO NIGO Z4. INCISO VIII DA LEGAL PTNNORMA EM APREÇO QUE SE CONTNTE COM AI

INPRENSA OLICIAL DO ESTADO IMESP A ASSINATURA DO D.O.. CONDEPHAAT
- PARA O

PROC, SC 353197 . INTERESSADO - ORQUESTR SINFÔNICA DO ESTADO DE SAO PAULO.

AS ARTIGO 26 DA LEI FEDERAL 8.666, DE 21-6-93. RATICOCUMPRINDO DISPOSIÇÕES DO A

DA EXIGIBILDADE DA FICCAO APOIO DISPOSICCÕES DO ARTIGO 25, INCLDEC)ARAÇÃO COM NAS

CONCERTOSILL DA LEI FEDERAL 8.666193. PARA QUE SE CHATE MÚSICOS QUE ATUARIO EM ENSAIOS EDA ORQUESTR SINFÓNICA DO ESTADO DE SAO PAULO. DENTRO DA PROAGNACIO DA ULM

QUE ATUARÃO EM ENSAIOS E CONCERTOS JUNTO AO OCTETO VOCAL TOM DA TERRI OBSERVADAS

AS NORMAS DO ARTIGO 26 DA LEI ESADUAL 8.686. DE 21-6-93. ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL

,

8.883, DE I*FI-94, RATIFICO A INEXIGIBIDADE DA LICINIO DELANDA CUM BASE NO INCIW III

92.

- O

PRPC SC-2361-87 DETERMINO ARQUIVAMENTO DA SINDIANCIA ISTAURADA 30FI-89,- O EM

* APADR DSODISTRATWEEGDLFLNAPOA

*

PROC, 484196 TOMADA DE PREÇOS 2-97 A VISO DOS ELEMENTOS DE INSTWCAO DO
- -

PROCESSO, DESPACHO: HOMOLOGO PAN FINS DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO LICITADO, A DECISÃO DA

COMISSÃO JULGADO DA TOMADA DE 2R97 PRPOSTA DA
PREÇOS QUE CONSIDEROU VENCEDORA A

INTERODONTO SISTEMA DE SAÚDE ODONTOLÓGICA 51C LTDA.EMPRESA

BERNENTO DE UDTE

PRUC, 484/96 TP 2-97 A COMISSÃO JULGADO DESTA TOMADA DE PRECOS VISA

A CONTENTACAO DE ESPECIALIZADA DE SERVLÇOS ODONTOLÓGÌCOS, DECIDE:

- - QUE

EMPRESA PRESTAPOEM

CLASSIFI A PROPOSTA DA EMPRESA INTERODONTO SISTEMA DE SAÚDE ODONTOLÓGIA SIC LDA

HABILITANDA

TICI-NTORIO.ÚNFA PARA A PRESENTE FASE, JULGANDO-A VENCEDOR DO MENCONADO CERTAME

ECONÕMICODESENVOLVIMENTO

E GABINETE DO

RARRRRRM DE ANNCIO DE CNTRATO

CONTRATANTE - SCTDE CONTRATADA - ASSOCIAÇÀO DOS SERVIDORES DA SCTDE

PROC, - SC7DE-235-95-3* VAL OBJETO - PAN CONSTAR QUE O PRAZO FOI PRORROGADO POR MAIS

6 MESES, A PAR6R DE 6-9-96. E MAIS QUE O VALOR ESTIMADO PASSA A SER RJ 266.630,88, ATE

R* 98.816.80 A CONTA DA U.D. 10.01.001-GS E ASSESSORIAS EE 3131-71 DO ORÇAMENTO DE

RA PELO EE 349039 DO DE 1996. R* 71.000,00 YELMO EE1995. 96.814,08 ORÇAMENTO E

349039 DA UGE4 DOI01, A CONTA DO ORÇAMENTO VIGENTE DATA DA ASSINATURA DA ALTERAÇÃO

- 4-3-97.

CONTRATANTE - SCTDE CONTADA - DIMI - COMFRIO DE AUMENTOS LTDA:.

ME. PROC. - SCTDE - 135-95-3* VOL OBJETO - PARA CONDANR QUE O PENZO FOI NOGADO

ATE 6-9-97. DATA DA ASSINATURA DA ALTERACAO 5-3-97.

HABITAÇÃO

SECREARIO DIRAS P.DUAAD RAMALHO

* GABINETE DO SECRETARIO

* DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTNTO DE ENTRETNTO

TERMO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO DE LOCACAP CONFIGURACOES DE

SISTEMAMICRUCNMPUNDARES CONTRATANTE: SECRETARIA DA HABRAAO CONTRATADA: NOVADATAE COMPUTADORES S/A, BOCTO ALTENDO AS CLIUWLAS PROTEIN - DO OBJETO E

SÉHMA DO VALOR DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE CONFIGURES DE MICROCOMPUTADORES
-

3-3-97.PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ODGINAL. LATA DE ASSINATUAPROCESSOS 350101195.

)ULGTO DE LILACIO

TOMADA DE PREÇOS SH 1197 PROCESSO SHJ20101196

JULGADORA PERMANENTE- DE LICITAÇ6ES APÓS ANÉLISE DAS PROPOSTAS,A COMISSÃO

DECIDE DESCLASSIFICAR AS EMPRESAS A SEAGULL POR APRESSUREM PREÇOS INCOMPATIVEIS COM

A TABELA DE REFERÉNCIA CONSTANTE DO ANEXO IV

EPS - EMPRESA PAULISTA DE SERVIÇOS S.A

SANITAS EMPRESA BRASILEIN DE SANEAMENTO E COMERCO LTDA.

COMATIC COMÉRCIO- SRVICO LTDA.
- E

E, DECUPE ASHCAR NA ORDEM CRESCENTE DE PREÇO AS SEGUINTES FIRMAS:

1* CODEP CONSERVADORA E DEDETIZADO DE PRÉDIO JARDINS LTDA.

CAMERCIAL MONTE AZUL LTDA.

* GABINETE DO

RESO1U1E0 SMA-21, DE 13-3I7

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE, NOS TERMOS DO INCISO I, DO ARTIGO 2* DO DECRETO

' 36.226, DE 15-12-92.RESOLVE:

ARTIGO 1* CONSTITUIR COMISSÃO ESPECIAL DE LICITACAO PARA A CONTRAUÇÃO DE

PRESTADORA DE SERVIÇOS DE SOBREVOO DE HELICÓPTERO, COMPOSTA PELOS SEGUINTESEMPRESA .

MEMBROS:

IVONETE ALVES RG 15.369.860. WALDEMIR HERREN RG 11-592.J67, CRISTOBAL
- -

BENJAMIN DE HARO KRONCA RG 2.118.855. ADRIANO AUGUSTO PROENÇA NETO RG

13.318.414, ERISAN BATISMO RG- 8.459.833, RUI ANTHI RG 4.860.744. -

REPRESENTANTEGABINETE - - COMODO .

ARTIGO 2* A PRESIDÉNCIA DA COMISSÃO ABERA PRIMEI DESIGNADO DE

IMPEDIMENTO -DEMAIS INDICARÃO SUBSTITUTO AO E EM CASO

ARTIGU 3*OS ESTA RESOLUÇ3O ENTRARÁO VIGOR DATA DE PUBLIACAOEM NA SUA

ENFRE L,997

.A.. M

DAPA N 9AB HRA 8AEB FAAC DAB
74.080194 17.01,97 DEE

*

74.1008/97 1101.97 *. 1A8. LETIE IESSOVA A* WAINE AMTALL.VA

74.003/97 LAP3:97 GTU TTAAAA 17*ATIO GA AIAI M{AIE

T{••ROT
*4.01.9T FLOE A* DIWAN TWA PMB13EN

P*E. 24, MTA

7*.307/96 29.01.9T * AR. 7*AR*1AE OLIII-EE CURTE AE DAOME XAOLAEA OIE

* 29.Q1.97 AEO A*1.1A ORB AE DEERA IIASSE EAA

ORIPIS TNA MAIE
N.OOO/97 10.01.97 ARME WW DE X. E MTA M

I ABBATE

74-00*/9T I10.01,97 IAA AYERACIAA M*1M OMAFAOE Y DM9*

I